
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05454
 Del: 01/07/2013
 Esecutivo da: 01/07/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile

OGGETTO: 
Servizio di segnaletica per manifestazione Corteo Gioco Pallla Pillotta al Galluzzo  del 7 luglio 
2013. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPORT

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.24 del 15.05.2012 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’anno 2012, il Bilancio Triennale 2012-2014, nonché la Relazione Previsionale e 
Programmatica;

Vista la Delibera di Giunta n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva,  con la quale sono state assegnate 
ai Dirigenti, per il periodo di Esercizio Provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 
ridotte del 15%; 

Vista  la Delibera della Giunta Comunale n.16 del 3.2.2010 con la quale le funzioni tecnico 
amministrative di competenza dell’ex Direzione quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali 
competenti per materia; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 845/13.del 30.03.2010 concernente l’approvazione dei 
criteri direttivi per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di 
Quartiere validi ed efficaci per l’intero mandato amministrativo 2009/2014 e comunque fino alla loro 
revisione;

Vista la Delibera del Consiglio di Quartiere 3 n. 30006/12 dell’ 02.04.2012  con la quale si 
approvano le Linee Programmatiche delle Commissioni di Lavoro Permanenti;        

Considerato che il Servizio Sport, Consiglio di Quartiere 3 intende sostenere interventi di 
socializzazione e promozione della pratica sportiva come l’antico gioco del calcio denominato “Palla 
Pillotta”che si terrà nel mese di luglio p.v. nel campo sportivo Filippo Guidi al Galluzzzo e che prevede la 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05454



sfilata dei calciatori in costume d’epoca con partenza dall’antica Podesteria del Galluzzo fino al campo 
sportivo anzidetto;

Visto il successo dell’iniziativa nelle passate edizioni con ampio consenso da parte della 
cittadinanza;

Considerato come si renda necessario adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale, con 
chiusura al transito e divieto di sosta delle vetture, nelle vie interessate dalla manifestazione;

Considerata l’urgenza di acquisire la segnaletica a pericolo in oggetto, per garantire la sicurezza sia  
dei partecipanti che del pubblico e quindi per garantire il buon esito di tale manifestazione;

Visti  i preventivi relativi alla segnaletica necessaria per la manifestazione forniti dalla ditta Sas,  
Servizi alla Strada ,  prot 99433 del 21/06/2013 per una spesa complessiva di euro 209.33 (pari ad euro  
173,00 più iva del 21%) dalla ditta Scalabrin Filippo, prot 99762 del 21/06/2013,  per una spesa complessiva 
pari a euro 363,00( pari ad euro 300, più iva del 21%), e dell’impossibilità della ditta Scaf di fornire il 
servizio per tale data ; 

Considerato che  l’offerta economica presentata dalla ditta Sas Servizi alla Strada  risulta  quella  
economicamente più vantaggiosa per questa P.A., e quindi  ritenuta congrua;

Dato atto che le offerte economiche anzidette sono conservate agli atti dall’Ufficio Scrivente; 

Visti gli artt. 107,   163 comma 1 e 3  e art. 183 del TUEL

Visto l’art. 58 e l’art  81 comma 3 del vigente Statuto del Comune di Firenze;

 Visto l’art. 23  del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’art. 10 comma 3 del Regolamento del Servizio di Economato e di Cassa e delle Spese in 
Economia;

DETERMINA

- di sostenere per i motivi espressi in narrativa, a favore della ditta Sas SpA Servizi alla Strada, Codice 

Beneficiario 18722,    la spesa di €. 209,33 (iva al 21% compresa) imputandola al  Capitolo n° 15730 del 

Bilancio 2013 “Prestazioni di sevizi a cura del C.d.Q3 per attività nel campo dello sport”, per la segnaletica 

necessaria per lo svolgimento della  manifestazione dell’antico gioco del calcio denominato “Palla 

Pillotta”che si terrà il giorno domenica  7 di luglio p.v. nel campo sportivo del Galluzzo Filippo Guidi, che 

prevede la sfilata dei calciatori in costume d’epoca con partenza dall’antica Podesteria del Galluzzo fino al 

campo sportivo anzidetto.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05454



ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO SCALABRIN 
- PREVENTIVO SAS SPA SERVIZI ALLA STRADA

Firenze, lì 01/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Elena Toppino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15730 0 13/004454 00 209,33

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 01/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05454


